

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO

DECRETO nº. 0113/GPMAAN/2023, do dia 27 de Junho de 2023.

"EXONERA DO CARGO DE CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E PRODUÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos Termos do art. 85 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto exonera a Srª. JOSIMARA DIAS RIBEIRO COSTA, do cargo de Chefe do Departamento Planejamento e Produção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural do Município de Água Azul do Norte, em conformidade com o Inciso IV, do art. 6º da Lei Municipal nº 499 de 17 de Dezembro de 2018.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 27 de Junho de 2023.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal Publicado por:

Romilson Soares da Silva Código Identificador: D615ED96

#### GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 0113/GPMAAN/2023

" EXONERA DO CARGO DE CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E PRODUÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos Termos do art. 85 da Lei Orgânica do Município.

#### DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto exonera a Srª. JOSIMARA DIAS RIBEIRO COSTA, do cargo de Chefe do Departamento Planejamento e Produção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural do Município de Água Azul do Norte, em conformidade com o Inciso IV, do art. 6º da Lei Municipal nº 499 de 17 de Dezembro de 2018.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 27 de Junho de 2023.

#### ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:C0FF5C3E

## GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 0114/GPMAAN/2023

"NOMEIA PARA O CARGO DE CHEFE DE DIVISÃO DE MATERIAL, COMPRAS E MERCADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos Termos do art. 85 da Lei Orgânica do Município.

#### DECRETA:

Art. 1° - Nos termos deste decreto nomeio a Srª. JOSIMARA DIAS RIBEIRO COSTA, para exercer o cargo de Chefe de Divisão de Material, Compras e Mercado da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural do Município de Água Azul do Norte, em conformidade com o Inciso VIII, do art. 6° da Lei Municipal nº 499 de 17 de Dezembro de 2018.

Art.  $2^{\rm e}$  - Este decreto entra em vigor na data de assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 27 de Junho de 2023.

#### ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:8A26C3CD

#### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0115/GPMAAN/2023

" NOMEIA PARA EXERCER O CARGO DE CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E PRODUÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICÍPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos Termos do art. 85 da Lei Orgânica do Município.

#### DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto nomeia o Sr. RAIDELMUNDES DOURADO TUPINAMBÁ, para exercer o cargo de Chefe do Departamento Planejamento e Produção da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural do Município de Água Azul do Norte, em conformidade com o Inciso IV, do art. 6º da Lei Municipal nº 499 de 17 de Dezembro de 2018.

Art. 2° - Este decreto entra em vigor na data de assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 27 de Junho de 2023.

### ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Romilson Soares da Silva Código Identificador:581ADCE9

## SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMMA torna público que concedeu ao empreendimento G. B. DE SOUZA COMÉRCIO CNPJ 05.074.560/0001-04, a Licença de Instalação e Operação - LIO, destinada a atividade comércio varejista – Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns. Localizado no Bairro Bela Vista, S/N, Rua Goias, no município de Água Azul do Norte-Pa. Sob o número de protocolo 2023/076, do dia 22 de Junho de 2023 e Licença de Instalação e Operação – LIO nº001, do dia 28 de Junho de 2023.

CONCESSÃO DE LICENÇA EM PERIÓDICO

Publicado por: Ludimila Marinho Gomes Código Identificador: F2D6DDAF

#### ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20230119. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°. 009/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO. CNPJ n.º 04.542.916/0001-24. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. CONTRATADA: AUTO POSTO NORT EIRELI. CNPJ N° 33.598.500/0001-26. VALOR ESTIMADO R\$ 1.270.000,00 (quatro mil, seiscentos e vinte e um reais e setenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2023.